[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _   19.02.2024              _   № __206_________
                                                                                г. Ершов
	О внесении изменений в постановление администрации Ершовского муниципального района от 10 января 2024 года №02

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 22.11.2023 года №143-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального района от 10.01.2024 года №02 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся 5-11 классов из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях Ершовского муниципального района»:
         1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление льготного питания обучающимся из многодетных семей предусматривает уменьшение для родителей (законных представителей) обучающихся размера платы стоимости меню, установленного в каждой образовательной организации, и производится в учебные дни фактического посещения обучающимися образовательных организаций».
         1.2. Пункт 7 дополнить дефисом следующего содержания:
«- отказ заявителя от софинансирования льготного питания».
       1.3. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии у заявителя иных оснований для предоставления льготного питания, предоставляется одна льгота по выбору заявителя».
       1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Обеспечение льготным питанием прекращается в случае отказа от него заявителем, отчисления учащегося из общеобразовательной организации либо утрате статуса многодетной семьи».
       2. Отделу информатизации администрации Ершовского муниципального района  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».
      3. Отделу образования администрации Ершовского муниципального района довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Ершовского муниципального района.
      4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Ершовского муниципального района Саратовской области А.М.Монченко.
Глава Ершовского муниципального района                                К.Ю.Мызников